mō repite en el num. 3. in fine ibi; *Quare omiffis varijs interpretationibus, verius dicendum est, ideo in præfenti illam pencionis adjudicationem valuisse, quia vt supra inæcidendi ratione retullimus nulla præcessit partium conventio; & quia nulla Simonia labes invenitur, nec etiam transactio, sed potius intervenit amicabile compositio in arbitrorum, & iudicum potestatem redacto.*

Y en estos mismos terminos procede Prospero Fagnano comentando el proprio Texto, à num. 3. ibi: *Secundo notã ibi: Ordinationem illam valde suspectam. Compositionem factam super jure beneficij fructibus temporalibus alteri litigantium assignatis, videri suspectam de Simonia, & habere speciem Simonia. Sed nihil ominis tolli hanc præsumptionem, si assignatio facta fuerit auctoritate Superioris: præsertim providi, & honesti; & sic licet in spiritualibus transactio stricta non valeat, tamen valet amicabile compositio; oportet tamen, vt huiusmodi compositiones super beneficijs, & beneficalibus ad hoc vt valeant, & à Simonia excusentur, capiant principium ab auctoritate Superioris, & non à partitione partium vt probat hæc Litera, ibi: non quidem expectatione partium, sed ex iussione iudicum. Quam obrem, qui prius faciunt inter se compositionem, & postea adeunt iudices, vt interponant auctoritatem, non excusantur secundum bonam conscientiam, quominus incidant in vitium Simonia.*

Es tambien muy expresivo, y adequado el lugar del Señor Barbosa dict. cap. 15. de Jur. Ecclesiastic. à num. 158. donde trata, de las Permutaciones de los Beneficios Ecclesiasticos, y con esta ocasion enseña lo reprobado, que son los pactos, y convenciones privadas sobre ellos: aun no interviniendo cosa Temporal, que constituya formal, y real Simonia, ibi: *Et quamvis lex Ecclesiastica, vt plurimum sub ratione Simonia non prohibuerit commutationem spiritualium pro spiriualibus, secundum Lessium Inst. lib. 2. cap. 35. dub. 3. a num. 22. Et Suares de Relg. tom. 1. Lib. 4. cap. 32. num. 1. iunct. cap. 30. num. 5. cum seq. Tamen commutationem beneficiorum Ecclesiasticorum etiam si spiritualia sint, non omnino permittit, nec etiam reliquit in sua licita, & honesta natura, quam utpote terminatam ad spiritualia ex se habet de jure divino, vbi nullus alicuius temporalis pro spiritualis illicitus respectus a parte rei habitu fuerit, immo eam sub quibusdam solemnitatibus, ne scilicet occulte & ex privata, sed ex Episcopi auctoritate fieret, ita induxit, vt aliter factam*

*Commutationem, & prohibuerit, & Simoniacam iudicaverit: & enim quod eam solum permisserit ubi fit ex auctoritate Episcopi, at vero ex sola privata factam prohibuerit Constat ex Concilio Turunensi in Cap. quæsitum de rer. permut. & in Cap. moyoribus, & in Cap. cum Olim. & in Cap. cum uniuersorum Eod. Quod autem aliter factam beneficiorum commutationem, quavis a parte rei simpliciter, & absque interuentu pecuniæ, vel alterius temporalis æquivalentis fiat lex Canonica in dict. Concil. Turunensi simoniacam, quia prohibitam iudicavit, verum etiam est, ut satis probatur in dict. Cap. quæsitum ibi: Presertim pactione præmissa, quæ circa Spiritualia vel annexa Spiritualibus labem semper continent Simonie, si eadem verba cum Suares dict. Cap. 31. n. 8. intelligamus, non de pactione dandi temporale aliquid pro Spiritualibus, sed de sola simplici pactione, per quam expeditur ipsa commutatio, quasi non circa illam, sed circa hanc solum per ordinem ad dict. Concil. Turunens. prohibitionem in eo textu dubitatio versaretur. Y propuesta esta tanferia conciliar prohibicion fundada vnicamente en el pacto, y convencion privada, aun no interviniendo cosa temporal, passa este Illustre Autor al n. 160. en que trae la razon de ella, que es la misma arriba apuntada, y muy del caso, ibi:
 „ Ratio autem huius prohibitionis ea est. quia licet titulus be-
 „ neficiorum Ecclesiasticorum sit spiritualis, cum tamen ha-
 „ beat proventus temporales, eos que ita Spiritualibus func-
 „ tionibus annexos, ut ex illo necessitate quadam dimanent,
 „ iuxta Text, in Cap. vlt. de Rescript. in 6. & Cap. cum ter-
 „ cundum de Prebend. pro inde que probabiliter contingere
 „ posset, ut in Commutationibus huiusmodi titularum minor
 „ eorum ratio, quam temporalium proventuum haberetur, sic
 „ que ageretur principaliter de dando temporali pro Spiritualibus:
 „ ideo jure optimo, ut hæc mali Spesies, & occasio ab omni-
 „ bus Christianis, nedum ab Ecclesiasticis personis, maxime
 „ inpertractandis Spiritualibus rebus cavenda, exterminaretur:
 „ Statuit ut beneficiorum Commutationes non occulte, ex-
 „ privata solum, sed Episcopi auctoritate fierent, aliter autem
 „ commutatio beneficiorum simoniaca esset, ac si Spiritualia,
 „ quæ in eis sunt principalia pro temporalibus fructibus, qui
 „ sunt accessorij darentur, ut bene explicat Suares dict. Lib. 4.
 „ Cap. 31. n. 5. juncto num. 12. prope finem.*